




�·� � Municipalidad Provincial de Yungay
�-

Que, mediante Informe N° 098-2022-MPY/06.40, de fecha 13 de julio del 2022, el Gerente de 

Administración y Finanzas solicita a la Gerencia Municipal, emita acto resolutivo declarando procedente 

el Encargo Interno a nombre del CPC. OCTAVIO VERONA SANCHEZ, identificado con DNI N° 32408195, 

Jefe de la Unidad de Tesorería y Caja de la Municipalidad Provincial de Yungay por el Importe de S/ 244.00 

(Doscientos Cuarenta y Cuatro con 00/100 soles) para realizar el pago de tributos a la SUNAT, que consta 

en los datos de la declaración del periodo abril-2022; 

Estando a las consideraciones antes expuestas y de acuerdo a la facultad conferida en el párrafo 

tercero del Artículo 39º de la Ley Nº 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades, y de conformidad al 

numeral 9.3 de la Directiva Nº 001-2016-MPY/GM, aprobada mediante Resolución de Gerencia Municipal 

N° 0524-2016-MPY, y con el visto bueno de las áreas respectivas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - AUTORIZAR el ENCARGO INTERNO a nombre del Sr. VERONA SANCHEZ 
OCTAVIO, Jefe de la Unidad de Tesorería y Caja de la Municipalidad Provincial de Yungay, identificado con 

DNI Nº 32408195, por el importe de S/ 244.00 (Doscientos Cuarenta y Cuatro con 00/100 soles); a fin de 

realizar el pago de tributos a la SUNAT, que consta en los datos de la declaración del periodo abril-2022; 

ARTÍCULO SEGUNDO. - ESTABLECER que el Sr. VERONA SANCHEZ OCTAVIO, Jefe de la Unidad de 

Tesorería y Caja de la Municipalidad Provincial de Yungay, responsable del ENCARGO INTERNO autorizado 

en el artículo precedente, deberá efectuar la rendición de cuentas debidamente sustentada con la 

documentación correspondiente y autorizado por el Gerente de Administración y Finanzas, dentro del 
plazo máximo de tres (3) días hábiles después de concluida la actividad materia del encargo. La rendición 

deberá ceñirse a lo enunciado en la Directiva Nº 001-2016-MPY, normas para administración de Fondos 

bajo la modalidad de Encargo Interno de la Municipalidad Provincial de Yungay. 

ARTÍCULO TERCERO. - ENCARGAR al Gerente de Administración y Finanzas y al Jefe de la Unidad 

de Tesorería el cumplimiento de la presente Resolución. 

ARTÍCULO CUARTO. - NOTIFICAR la presente Resolución a la Gerencia de Administración y 

Finanzas, Unidad de Tesorería, al Responsable de la utilización de fondos por la modalidad de Encargo 

Interno, para su conocimiento, cumplimiento y fines correspondientes. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 

� Pk,zo de Amm. \/n - Yunqoy 
(':>14::l) N3039 

•: 1n\1niy\lng<1y.gob.p;:, 
� munici1xilidad .. n1lmiyt111goy.gob.pe 

1 

¡p 

-� �. 

� 
•7'° • "',. 

-;,.· ..... .! .- !. -


